
σελίδα 1 από 3 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
                  272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Βούλγαρης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκ. Ταχυδρ.: boulgaris@amaliada.gr 

  Αμαλιάδα, 07.04.2020 
Αριθμ. Πρωτ.: 6472   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  033/2020 
 

         ΘΕΜΑ:     «Ορισμός άμισθων αντιδημάρχων» 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη : 

1. Την περιπτ. ι΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’ 

87), όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν. 3979/2011 
(ΦΕΚ138/16.06.2011 τεύχος Α΄). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α'133) Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του 
Δημάρχου και από το άρθρο 5 και 114 του Ν.4623/2019 (Α'134). 

3. Τις διατάξεις του Ν.4647/2019 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας των 

Υπουργείων Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και άλλες 
διατάξεις»: Άρθρο 47 Άμισθοι Αντιδήμαρχοι» το οποίο συμπληρώνει το άρθρο 59 του 

Ν.3852/2010 (Α' 87). 
4. Την υπ'αριθμ. 82/59633/20.08.2019 εγκύκλιο του Υπουργείο Εσωτερικών «Ορισμός 

Αντιδημάρχων» ΑΔΑ:ΨΨ3Ψ465ΧΘ7-5ΑΜ. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2, 58,61,94,95 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α'): Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, περί μεταβίβαση αρμοδιότητας των 
διοικητικών οργάνων-Εξουσιοδότηση των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87), όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν. 4483/2017 (Α'107) και της παρ. 3 ε'άρθρου 3 
ν. 4051/2012 (Α'40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

8. Την Τις διατάξεις των άρθρων 75,76,86,88 και 89 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ τεύχος 
Α'114/08- 06-2006) Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας. 

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, που ψηφίσθηκε με την αριθμ. 
284/2011 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την 
αριθμ.63501/3133/2011 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδος & Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο αριθμ.1963 
τ.Β’/02.09.2011 Φ.Ε.Κ., όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 96/2012 Απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την αριθμ. 97055/17975/14.11.2012 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος & 
Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄3255/06.12.2012. 

ΑΔΑ: 6ΜΩ0ΩΡΘ-ΨΑ3



σελίδα 2 από 3 

 

10. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 με την   
(αποφ.2891/15.3.2013 ΦΕΚ Β΄ 630) για τον Δήμο Ήλιδας. 

11. Την 85/2019 Α.Δ «Περί ορισμού αντιδημάρχων & ανάθεση αρμοδιοτήτων» ΑΔΑ: 
686ΒΩΡΘ-ΦΒΒ. 

12. Την 91/2019 Α.Δ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων – εξουσιοδότηση υπογραφών - 
καθορισμό όρων τέλεσης πολιτικών γάμων» ΑΔΑ: Ω8ΓΩΩΡΘ-ΖΥΔ. 

13. Την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του 
Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Ορίζουμε τους κάτωθι δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας, άμισθους 

αντιδημάρχους, από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης και μέχρι την 6η 
Νοεμβρίου του 2020, για την εποπτεία και το συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του 
Δήμου, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

Μεταβιβάζουμε στον (άμισθο) Αντιδήμαρχο Παπαδάκο Ανδρέα του Αθανασίου τις 
εξής αρμοδιότητες:  

 
Α. Την εποπτεία και το συντονισμό, των θεμάτων Απόδημου Ελληνισμού, θέματα 
Εθελοντισμού & Τρίτης Ηλικίας, Ομογένειας – Λαϊκής Παράδοσης – Λαογραφίας-την 

προαγωγή της Δημόσιας υγείας και της Αντικαπνιστικής Νομοθεσίας, καθώς και το 
συντονισμό του έργου της Δημοτικής Αρχής και των Αντιδημάρχων. 

Β.  Την υπογραφή:  
1) όλων των αποφάσεων ή άλλων εγγράφων, που εκδίδονται κατ' ενάσκηση των 

παραπάνω αρμοδιοτήτων του καθώς και όλα τα έγγραφα αλληλογραφίας προς πάσης 
φύσεως φορείς, δημόσιους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν ζητήματα αρμοδιότητάς του. 2) 
όλων των διοικητικών πράξεων που απαιτούνται για τη διενέργεια πάσης φύσεως 

διαγωνιστικών διαδικασιών και μέχρι την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων, εφόσον 
αφορούν ζητήματα αρμοδιότητάς του. 

 
Μεταβιβάζουμε στον (άμισθο) Αντιδήμαρχο Γεωργόπουλο Αθανάσιο του 
Παναγιώτη  τις εξής αρμοδιότητες: Tην εποπτεία και το συντονισμό επί των θεμάτων 

Αγροτικής Ανάπτυξης, Τουριστικής Ανάπτυξης και Ενίσχυσης της Απασχόλησης. 
 

2. Τροποποιούμε την παρ.8 της 85/18387/2019 απόφασής μας με ΑΔΑ: 686ΒΩΡΘ-ΦΒΒ ως 
εξής:  
 

«Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρωτής για την άσκηση των καθηκόντων 
του στη Δημοτική Ενότητα Αμαλιάδας ορίζεται ο άμισθος Αντιδήμαρχος κ. Παπαδάκος 

Ανδρέας του Αθανασίου και όταν απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντα Δημάρχου θα 
ασκούνται  από τον Αντιδήμαρχο κ. Μπούρα Αβραάμ του Βασιλείου και σε περίπτωση που 
και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από τον Αντιδήμαρχο κ. Ζαχαρόπουλο Βασίλειο του 

Ανδρέα. 
Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρωτής για την άσκηση των καθηκόντων 

του στη Δημοτική Ενότητα Πηνείας, ορίζεται ο Αντιδήμαρχος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος 
του Αριστείδη και όταν απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντα Δημάρχου θα ασκούνται  από 
τον Αντιδήμαρχο κ. Ζαχαρόπουλο Βασίλειο του Ανδρέα και σε περίπτωση που και αυτός  

απουσιάζει ή κωλύεται από τον Αντιδήμαρχο κ. Μπούρα Αβραάμ του Βασιλείου». 
 

3. Με την έκδοση της παρούσης η προηγούμενη απόφασή μας υπ’αριθμ.86/18388/2019 με 
ΑΔΑ : Ω1Ω5ΩΡΘ-1Θ1, παύει  να ισχύει. 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΜΩ0ΩΡΘ-ΨΑ3



σελίδα 3 από 3 

 

 
 
4. Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης οικονομικής 

απολαβής.  
 
        Η παρούσα να δημοσιευτεί  στην εφημερίδα «ΠΡΩΤΗ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

Ο Δήμαρχος 
 

 
Γιάννης Λυμπέρης 

 

Κοινοποίηση: 

1.Οργανικές Μονάδες Δήμου Ήλιδας. 
2.Γενική Γραμματέα 
3.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος & Ιονίου (Ν.Ηλείας) 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΩ0ΩΡΘ-ΨΑ3


		2020-04-07T20:39:41+0300
	Athens




